2025年３月２４日
各 位

会 社 名 東 宝 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 松 岡 宏 泰

（コード番号 9602 東証プライム、福岡）

問合せ先 取締役副社長執行役員

コ ー ポ レ ー ト 本 部 長 太 古 伸 幸

 （TEL．03-3591-1218）

役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動について内定いたしましたので、お

知らせいたします。

なお、取締役は 2025年５月 29日開催予定の第 136回定時株主総会にて、執行役員については同日

の定時株主総会終了後の取締役会を経て、正式に決定される予定です。

記

1. 新任予定取締役候補

氏 名 新 役 職

嶋田 泰夫 取締役

2. 新任取締役候補者の氏名および略歴

氏 名
（生年月日）
（性別）

略 歴
所有する

当社株式数

嶋田
し ま だ

 泰夫
や す お

（1964年7月21日生）

（男性）

1988年 4月 阪急電鉄㈱ 入社

2019年04月 同 取締役

2021年04月 同 常務取締役

2022年04月 同 代表取締役社長（現任）

2022年06月 阪急阪神ホールディングス㈱ 代表取締役副社長

2023年03月 同 代表取締役社長

2024年12月 同 代表取締役社長 グループCEO（現任）

０株

≪候補者とした理由≫

嶋田泰夫氏は、都市交通、不動産、エンタテインメント、情報・通信、旅行、国際輸送

をコア事業に展開する阪急阪神ホールディングス㈱の代表取締役社長 グループCEOとして

豊富な経験と実績を有しており、阪急阪神東宝グループ間の連携強化及び当社グループの

持続的な成長と企業価値向上に寄与できるものと判断し、非業務執行の取締役候補者とい

たしました。

3. 新任執行役員候補

氏 名 現 役 職

松浦 容子 コーポレート本部 人事部長

吹春 剛 コーポレート本部 経理財務部長

高橋 亜希人 経営戦略部長

臼井 央 エンタテインメントユニット 映画本部 映画企画部長

４． 退任執行役員

氏 名 現 役 職

加藤 陽則 コーポレート本部 人事、経理財務各担当

  ※加藤陽則氏は、4月 30日付で㈱東京楽天地の代表取締役社長に就任する予定です。

当社では、祝花やお心遣いについては、お心遣いに感謝しつつも謹んで辞退させていただきたく存じ

ます。

以 上